



ISO 9001
ISO 14001
PN-N 18001
ISO 27001

SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR. JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75 tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000

NIP: 9532582266 REGON: 340517145

NZZ/08/P/19

Bydgoszcz, dnia 23.04.2019 r.

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego - Pranie bielizny Zamawiającego oraz najem bielizny od Wykonawcy wraz z praniem najmowanej bielizny.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Działając na podstawie art. 38 ustawy ust. 1, 2, 4 z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (*Dz.U.2018 poz. 1986 z późn. zm.*) w związku z pytaniami zadany przez wykonawców w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający udziela wyjaśnień i dokonuje modyfikacji treści SIWZ.

Pytanie nr 1

Zamawiający w ramach warunków udziału w postępowaniu wymaga m.in.: 1 urządzenia do suszenia i prasowania bielizny fasonowej, natomiast w zał. nr 6 w pkt 2 tabeli brakuje słowa „fasonowej”.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający modyfikuje zapisy w zał. nr 6 - Wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych. Zamawiający w pozycji 2 w kolumnie 2- Nazwa, opis

wykreśla zapisy o brzmieniu:

„urządzeniem do suszenia i prasowania bielizny”

i w zamian wprowadza zapisy o następującym brzmieniu:

„urządzeniem do suszenia i prasowania bielizny fasonowej”

Pytanie nr 2

Czy ze względu na fakt, że Zamawiający w ramach warunków udziału w postępowaniu wymaga jedynie m.in.: 1 urządzenia do suszenia i prasowania bielizny fasonowej – usunie w zał. nr 6 pkt 3 tabeli – tj. urządzenie do suszenia i prasowania oraz do składania i sztaplowania bielizny fasonowej.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający modyfikuje zapisy w zał. nr 6 - Wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych. Zamawiający wykreśla wszystkie zapisy w pozycji 3.

Pytanie nr 3

Dot. zał. 3 do przedmiotu zamówienia – poz. 11-13:

Czy w związku z tym, że częstotliwość rotacji asortymentu takiego jak koce, poduszki i kołdry jest niewielka Zamawiający wyrazi zgodę, aby rozliczenie za wynajem ww. asortymentu następowało w formie ryczałtu miesięcznego, natomiast opłata za usługę prania naliczana byłaby każdorazowo po przekazaniu asortymentu do prania i wliczana do masy bielizny Zamawiającego przekazanej do prania. Takie rozwiązanie wykluczy sytuacje w których Wykonawcy wysoko szacować będą ryzyko związane z tym, że ww. asortyment nie będzie rotować zgodnie z oczekiwaną częstotliwością.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 4

Dot. zał. 1 do przedmiotu zamówienia – poz. 1, 2, 5:

Czy nie doszło do omyłki pisarskiej, bowiem w tych pozycjach Zamawiający wskazał zerowe ilości.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający modyfikuje zapisy w Załączniku Nr 1 do przedmiotu zamówienia poprzez wykreślenie pozycji 1, 2 i 5.



SZPITAL
AKREDYTOWANY



ISO 9001
ISO 14001
PN-N 18001
ISO 27001

SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR. JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75 tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000

NIP: 9532582266 REGON: 340517145

Pytanie nr 5 Dot. załącznika nr 1 – przedmiot zamówienia – rozdział III, pkt 13 oraz projekt umowy par. 4 pkt 12:

Czy Zamawiający mógłby doprecyzować jak często wynajmowana bielizna i odzież będzie podlegała inwentaryzacji? W załączniku wskazane jest, że 1x w roku kalendarzowym, natomiast w projekcie umowy, że 2x w roku kalendarzowym.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający modyfikuje zapisy w zał. nr 1 do SIWZ - Przedmiot zamówienia. Zamawiający w pkt. III. ZAKRES I WARUNKI WYNAJMOVANIA BIELIZNY POŚCIELOWEJ, BIELIZNY I ODZIEŻY OPERACYJNEJ wykreśla zapisy o w ppkt 13 o brzmieniu:

„Wynajmowana bielizna i odzież będzie podlegała inwentaryzacji - 1x w roku kalendarzowym, przez przedstawicieli obu stron. W przypadku gdy Zamawiający będzie miał u siebie więcej bielizny niż wynika to z ewidencji, nadwyżka zostanie przekazana Wykonawcy.

Jeżeli Zamawiający będzie posiadał mniej bielizny niż wynikać to będzie z ewidencji, nastąpi rozliczenie pieniężne niedoboru po cenach zakupu bielizny i Zamawiający zostanie obciążony przez Wykonawcę kwotą wynikającą ze stwierdzonego niedoboru”

i w zamian wprowadza zapisy o następującym brzmieniu:

„Wynajmowana bielizna i odzież będzie podlegała inwentaryzacji - 2x w roku kalendarzowym, przez przedstawicieli obu stron. W przypadku gdy Zamawiający będzie miał u siebie więcej bielizny niż wynika to z ewidencji, nadwyżka zostanie przekazana Wykonawcy.

Jeżeli Zamawiający będzie posiadał mniej bielizny niż wynikać to będzie z ewidencji, nastąpi rozliczenie pieniężne niedoboru po cenach zakupu bielizny i Zamawiający zostanie obciążony przez Wykonawcę kwotą wynikającą ze stwierdzonego niedoboru”

Pytanie nr 6 Dot. SIWZ, rozdział VII:

Czy nie doszło do omyłki pisarskiej i czy zapis dot. kryterium oceny nie powinien brzmieć następująco:

1) gramatura wynajmowanej odzieży operacyjnej: zakres od 140 do 150 g/m² – 40 pkt

2) gramatura wynajmowanej odzieży operacyjnej: powyżej 150 g/m² – 100 pkt

Odpowiedź na zapytanie:

Tak doszło do omyłki pisarskiej.

Zamawiający w - Rozdział VII. Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów i sposobu oceny ofert w pkt 3 pod literą B) Kryterium: Ocena

techniczna- Gramatura wynajmowanej odzieży operacyjnej – wskaźnik P – obliczony będzie według wzoru:

Zmienia zapisy w zakresie Ilości punktów przyznawanych w ramach Gp w następujący sposób:

1) gramatura wynajmowanej odzieży operacyjnej: od 140-150 g/m² – 40 pkt

2) gramatura wynajmowanej odzieży operacyjnej: powyżej 150 g/m² – 100 pkt

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający będzie wymagał przedstawienia Karty danych technicznych wraz z ofertą na potwierdzenie określonej gramatury odzieży operacyjnej?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający dopuści koce w rozmiarze min. 150 cm x 200cm?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza koce w rozmiarze min. 150 cm x 200cm.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający dopuści kołdry duże w rozmiarze 155 cm x 200cm?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza kołdry duże w rozmiarze 155 cm x 200cm.

Pytanie nr 10 - do projektu umowy:

Zważywszy na treść § 4 ust. 2 wzoru umowy, z jakiej minimalnie ilości i asortymentu bielizny (jakiego procenta ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno skorzysta?



SZPITAL
AKREDYTOWANY



ISO 9001
ISO 14001
PN-N 18001
ISO 27001

SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR. JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75 tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000

NIP: 9532582266 REGON: 340517145

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. Powyższy pogląd Krajowa Izba Odwoławcza potwierdziła w wyroku z dnia 2 stycznia 2017 r. KIO 2346/16 stwierdzając, iż zastrzeżenie przez zamawiającego w projekcie umowy „nieograniczonej ingerencji w ilość zamawianych dostaw, poprzez jej zmniejszenie na etapie realizacji umowy oznacza bowiem po stronie wykonawców brak pewnej wiedzy na temat jednego z istotnych elementów kalkulacji ceny, tj. ilości zamawianych dostaw, warunkującego rzetelną wycenę oferty. Prowadzi także do naruszenie uczciwej konkurencji, ponieważ wykonawcy, w sytuacji braku jednoznacznych danych na temat ilości zamawianych dostaw, zdani są na własne, różne dla każdego wykonawcy oceny co do prawdopodobnych potrzeb zamawiającego w aspekcie ilościowym.” Powyższy pogląd Krajowej Izby Odwoławczej zachowuje aktualność także w przypadku zamówień publicznych na usługi.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 11 - do projektu umowy:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 21 oraz w § 6 ust. 3 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 12 - do projektu umowy:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 3 wzoru umowy wyrażenie „do 15% wartości brutto przedmiotu umowy, o którym mowa w § 1 ust. 3” zostało zastąpione wyrażeniem „do 15% wartości brutto niezrealizowanego przedmiotu umowy”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za rozwiązanie/odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku rozwiązania/odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. Zwłaszcza, że interesy Zamawiającego chroni dodatkowo § 6 ust. 4 wzoru umowy.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 13 - do projektu umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów umowy w § 6 ust. 1 na:

W przypadku niewykonania w terminie lub nienależytego wykonania usługi, Zamawiający ma prawo według swego uznania naliczyć karę umowną :

- a. w wysokości 50,- złotych licząc za każdy rozpoczęty dzień (dobę) zwłoki w należytych wykonaniu lub
- b. w wysokości 3% wartości niewykonanej lub nienależycie wykonanej usługi za każdy rozpoczęty dzień (dobę) zwłoki od chwili, w którym usługa powinna być wykonana do chwili jej należytego wykonania.



SZPITAL
AKREDYTOWANY



ISO 9001
ISO 14001
PN-N 18001
ISO 27001

SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR. JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75 tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000

NIP: 9532582266 REGON: 340517145

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Zmodyfikowane załączniki: zał. nr 6 do SIWZ - Wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych oraz zał. nr 1 do SIWZ - Przedmiot zamówienia wraz z zał. nr 1 do przedmiotu zamówienia stanowią załączniki do udzielonych wyjaśnień i są obowiązującymi w niniejszym postępowaniu.

Jednocześnie Zamawiający w specyfikacji istotnych warunków zamówienia

– rozdział XI – Miejsce i termin składania ofert

w zdaniu po treści tekstu

Ofertę wraz ze wszystkimi wymaganymi oświadczeniami i dokumentami, należy złożyć elektronicznie za pośrednictwem platformy zakupowej na stronie danego postępowania, znajdującej się pod adresem wskazanym na stronie internetowej https://platformazakupowa.pl/pn/biziel_umk

skreśla się zapis:

do dnia 06-05-2019 r. do godz. 09:00

i wprowadza się zapis:

do dnia 09-05-2019 r. do godz. 09:00

rozdział XVI - Otwarcie ofert

w zdaniu po treści tekstu

Publiczne, jawne otwarcie ofert nastąpi – Dziale Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia, lok 018 niski parter, w siedzibie Zamawiającego przy ul. Ujejskiego 75 w Bydgoszczy

skreśla się zapis:

dnia 06.05.2019 r. o godz. 09:15.

i wprowadza się zapis:

dnia 09.05.2019 r. o godz. 09:15.

Kierownik
Dział Zamówień Publicznych
i Zaopatrzenia

mgr Marek Bryl



SZPITAL
AKREDYTOWANY